1

平成 25 年５月 20 日

各 位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長
 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役
川田 正貴

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産（データ

センター用の設備）を取得することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

当社は、寒冷な外気などの自然エネルギーを活用した「グリーンエナジーデータセ

ンター」として、平成 23 年 11 月より、石狩データセンター（北海道石狩市）の運用

を開始しております。

当データセンターでは、コロケーションからホスティングまで、幅広くデータセン

ターサービスを提供することによって、様々な事業ステージのお客様にご利用いただ

いております。特に官公庁や大企業から大規模ハウジング案件の引き合いが強く、現

在稼働中の１号棟については当初計画以上の進捗を見せております。

このような受注動向を踏まえ、既に建設済みの２号棟を新たに稼働すべく、データ

センター用の設備工事を発注することとなりました。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額 現況

電気設備、空調設備等

（北海道石狩市）
約 1,600 百万円 倉庫

３．取得先の概要

（１）名称 大成建設株式会社

（２）本店所在地 東京都新宿区西新宿一丁目 25 番１号新宿センタービル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山内 隆司

（４）事業内容 建築事業、土木事業、開発事業、その他の事業

（５）資本金 112,448 百万円

（６）設立年月日 大正６年 12 月 28 日

（７）純資産 301,456 百万円（平成 25 年３月 31 日現在）

（８）総資産 1,300,016 百万円（平成 25 年３月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率
日本トラスティ･サービス信託銀行株式会社（信託口）

5.44％（平成 24 年３月 31 日現在）

2

（10）上場会社と

当該会社の関係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載す

べき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会

社及び関係会社の間には、特筆すべ

き資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載す

べき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会

社及び関係会社の間には、特筆すべ

き人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載す

べき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会

社及び関係会社の間には、特筆すべ

き取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には

該当しません。また、当該会社の関

係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

４．取得の日程

（１）取締役会決議 平成 25 年５月 20 日

（２）契約締結予定日 平成 25 年５月下旬～６月上旬

（３）物件引渡予定日 平成 25 年 11 月 30 日

５．今後の見通し

本件による当社の業績に与える影響は、平成 25 年４月 26 日に開示いたしました平

成 25 年３月期決算短信に記載の平成 26 年３月期の業績予想に既に織り込み済みであ

ります。したがって、本件による業績予想の修正はございません。

（参考）当期業績予想（平成 25 年４月 26 日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 26 年３月期）
11,000 1,000 820 500

前期実績

（平成 25 年３月期）
9,482 867 812 479

以上

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）